



**Jedenastu młodych i zdolnych torunian otrzymało 7 stycznia Stypendia Miasta Torunia w dziedzinie kultury na rok 2013. Za otrzymane od miasta pieniądze osoby zajmujące się działalnością artystyczną, twórcy i animatorzy kultury zrealizują swoje artystyczne projekty.**

Do 30 września 2012 r. do Wydziału Kultury komisji wpłynęły 24 wnioski o stypendium, w tym 19 wniosków o stypendium całoroczne na rok 2013 oraz pięć wniosków o stypendium półroczne na I półrocze 2013 roku. W projekcie budżetu na rok 2013 zaplanowano kwotę 150 tys. zł. na fundusz stypendialny.

Przypomnijmy, że o stypendium w dziedzinie kultury, zgodnie z uchwałą nr 389/12 Rady Miasta Torunia z 6 września 2012 roku, ubiegać się mogą osoby zamieszkałe w Toruniu, które nie ukończyły 35 roku życia. Stypendia przyznawane są dwa razy do roku. Kwota stypendium może wynieść maksymalnie 800 zł brutto na miesiąc.

Po zapoznaniu się w opinią Komisji ds. stypendiów, prezydent Michał Zaleski postanowił, że Stypendium Miasta Torunia w dziedzinie kultury otrzymało jedenaście osób.



Uroczystość wręczenia stypendiów odbyła się w Kafeterii Dworu Artusa „Struna Światła”. Stypendia wręczali prezydent Torunia Michał Zaleski i przewodniczący rady Miasta Torunia Marian Frąckiewicz. Prezydent pogratulował laureatom, życzył im powodzenia w realizacji założonych projektów i wyraził nadzieję, że realizując swoje pasje zawsze będą pamiętali o Toruniu.

Tradycyjnie podczas spotkania uczestnicy mieli okazję zapoznać się z twórczością stypendystów. Krótki występ przygotowała skrzypaczka Anna Maria Staśkiewicz. Na zakończenie uroczystości wystąpił z koncertem zespół Hulajdusza, którego założycielka i liderka Agnieszka Filipiak jest również tegoroczną stypendystką.



*Anna Maria Staśkiewicz*

## **Stypendium całoroczne na rok 2013:**

### **Anna Maria Staśkiewicz**

Absolwentka Akademii Muzycznej im. I.J. Paderewskiego w Poznaniu. Laureatka III nagrody na Międzynarodowym Konkursie im. H. Wieniawskiego w Poznaniu w 2006 roku. Przyznane stypendium w wysokości 7 tys. zł przeznaczy na przygotowanie oraz udział w konkursie Montreal Interantional Musical Competition - Violin 2013.

### **Ewa Doroszenko**

Mgr malarstwa. Uczestniczka studiów doktoranckich na Wydziale Sztuk Pięknych UMK. Prezentowała swe prace na wystawach indywidualnych oraz zbiorowych. Autorka publikacji. Przyznane stypendium w wysokości 6400 zł przeznaczy na realizację projektu artystycznego „Tonopolis w podróży” obejmującego przygotowanie, organizację i promocję dwóch wystaw dotyczących miasta Torunia.

### **Tomasz Dalasiński**

Mgr filologii polskiej. Uczestnik studiów doktoranckich z zakresu literaturoznawstwa. Poeta. Laureat konkursów i wyróżnień. Autor książek poetyckich oraz publikacji literackich. Przyznane stypendium w wysokości 6 tys. zł przeznaczy na przygotowanie książki prezentującej najciekawszych młodych twórców Torunia „Młody Toruń poetycki. Antologia”

### **Magdalena Wichrowska**

Mgr filozofii, doktor nauk humanistycznych UAM. Wykładowca Wyższej Szkoły Gospodarki w Bydgoszczy. Animatorka kultury. Redaktor naczelna internetowego miesięcznika kulturalnego pt. „Musli Magazine”. Przyznane stypendium w wysokości 9300 zł przeznaczy na przygotowanie książki, która zawierać będzie kilkanaście wywiadów z reprezentantkami życia kulturalnego Torunia „Toruń. Miasto kobiet”.

### **Agnieszka Filipiak**

Żołyczielka i liderka zespołu Hulajdusza, który powstał w 2007 roku i występuje w składzie: Agnieszka Flipiak, Iwona Czepułkowska, Marta Lang oraz Julian Oczkowski. Przyznane stypendium w wysokości 9600 zł przeznaczy na nagranie materiału muzycznego do wydania pierwszej, autorskiej płyty długogrającej zespołu Hulajdusza.

## **Marta Raczkowska**

Uczennica Zespołu Szkół Muzycznych w Toruniu w klasie altówki. Przyznane stypendium w wysokości 4 tys. zł. przeznaczony na dodatkową edukację artystyczną oraz udział w warsztatach muzycznych w Janowcu i w Kołobrzegu.

## **Anna Wojciulewicz**

Mgr filologii polskiej. Od lat fotografuje życie artystyczne Torunia, autorka wystaw fotograficznych. Przyznane stypendium w wysokości 7 tys. zł przeznaczony na realizację projektu „Toruńscy rzemieślnicy”, w ramach którego wykona sesje fotograficzne, przygotuje wystawę fotograficzną oraz katalog w formie 12 stronicowego kalendarza ściennego.

## **Piotr Buratyński**

Mgr kulturoznawstwa. Uczestnik studiów doktoranckich w zakresie literaturoznawstwa. Zajmuje się edukacją filmową prowadząc zajęcia i prelekcje. Działa w Kole Naukowym Filmoznawców UMK. Przyznane stypendium w wysokości 2200 zł przeznaczony na realizację projektu polegającego na aktywizacji artystyczno - filmowej dzieci „Taper - jammer kids”

## **Jan Gembala**

Absolwent nauczycielskiego kolegium języków obcych w Bydgoszczy. Ukończył szkołę muzyczną I stopnia w Toruniu. Jako muzyk (klawiszowiec) występuje na scenie od 9 lat. Obecnie gra w zespołach Dubska, Jafia Naumel. Przyznane stypendium w wysokości 4500 zł przeznaczony na produkcję autorskiej płyty długogrającej oraz stworzenie strony internetowej dla jej publikacji.

## **Stypendium półroczne na I półrocze 2013:**

### **Marek Brandt**

Student kulturoznawstwa UMK w Toruniu. Lider toruńskiej grupy muzycznej Sons of a Witch, która w roku 2012 otrzymała tytuł "Nadzieja Roku" w plebiscycie pn. Toruńskie Gwiazdy. Wokalista, basista, autor tekstów i muzyki. Przyznane stypendium w wysokości 4800 zł przeznaczony na nagranie i realizację debiutanckiej płyty zespołu Sons of a Witch.



## Mateusz Łapiński

Autor tekstów publicystycznych, współzałożyciel grupy Literackiej Piekary 24, autor tekstów oraz aktor "Kabaretu OKO" oraz teatru studenckiego "Tempestas".  
Przyznane stypendium w wysokości 4800 zł. przeznaczony na organizację cyklicznych wydarzeń poetyckich „Transmisja poetycka”.



*Koncert zespołu Hulajdusza*



*Agnieszka Filipiak*

- [Powrót](#)
- [Udostępnij na: X](#)
- [Udostępnij na: FB](#)
- [Drukuj](#)

- [PDF](#)